4

Бюджетное учреждение профессионального образования
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
«Нижневартовский социально-гуманитарный колледж»

БУ «Нижневартовский социально-гуманитарный колледж»

П Р И К А З

24.01.2022  года		                                               		  №  38 - ОД
г. Нижневартовск

О снижении стоимости платных образовательных услуг по основной профессиональной образовательной  программе среднего профессионального образования (подготовка специалистов среднего звена) за период с 25.01.2022 по 08.02.2022 студентам 1 – 4 курсов очной формы обучения

В соответствии с постановлением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 22.01.2022 №2 «О дополнительных мерах по предотвращению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-19, в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», приказом Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 15.12.2021 №10-П-1750 «Об утверждении итоговых значений и величины составляющих
нормативных затрат по государственным услугам по реализации
образовательных программ по государственным услугам по реализации
образовательных программ среднего профессионального
образования – программ подготовки специалистов среднего звена и
программ подготовки квалифицированных рабочих, служащих, по
реализации основных профессиональных образовательных программ
профессионального обучения - программ профессиональной подготовки
по профессиям рабочих, должностям служащих на 2022 год и на
плановый период 2023-2024 годы», ввиду введения с 25 января 2022 года по 08 февраля 2022 года (13 рабочих дней) обучение студентов 1 – 4 курсов очной формы обучения с применением дистанционных образовательных технологий и электронного обучения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Снизить стоимость платных образовательных услуг по основной профессиональной образовательной программе среднего профессионального образования (подготовка специалистов среднего звена) за период с 25.01.2022 по 08.02.2022 – 13 рабочих дней – период получения студентами 1 – 4 курсов очной формы обучения, обучающихся за счет оплаты физических/юридических лиц, платных образовательных услуг с применением дистанционных образовательных технологий и электронного обучения -  согласно приложению 1.
2. Возврат осуществить при наличии двух документов:
1) заявление совершеннолетнего студента/ родителя (законного представителя) несовершеннолетнего студента
- о возврате денежных средств
или
- о снижении суммы оплаты за 2 семестр на сумму возврата;
2) информация из банка с указанием расчетного счета, на который необходимо осуществить возврат денежных средств (при подаче заявления о возврате).
3. Возложить ответственность за проведение процедур возврата денежных средств на:
- Маннапову Г.У., секретаря учебной части, в части приема документов, указанных в п.2 настоящего приказа;
– Виноходову О.А., главного бухгалтера, в части осуществления перевода средств с внебюджетного счета колледжа на счета заявителей.
4. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Туренко А.В. в срок до 25.01.2022 разместить настоящий приказ на официальном сайте колледжа для ознакомления с ним всех участников образовательного процесса.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по учебно-производственной работе Гурьеву С.Л., главного бухгалтера Виноходову О.В.

Директор								Н.П.Коробова

Исполнитель:
заместитель директора по УВР
Гурьева Светлана Леонидовна
Тел. 8 (3466) 43-54-70 доб. (132)

Отп. в 2 экз.
1 –дело 01-08
1 – Гурьевой С.Л.
Копии:
1 – бухгалтерия
1 – учебная часть

С приказом  БУ «Нижневартовский социально-гуманитарный колледж» от 24.01.2022 №38-ОД  «О снижении стоимости платных образовательных услуг по основной профессиональной образовательной  программе среднего профессионального образования (подготовка специалистов среднего звена) за период с 25.01.2022 по 08.02.2022 студентам 1 – 4 курсов очной формы обучения»  ознакомлены:
С.Л.Гурьева____ ___________________________ «_____»____________2022г.
О.А.Виноходова_____________________________«______»__________2022г.
А.В.Туренко______________________________«______»____________2022г.
 Г.У.Маннапова___________________________«______»____________2022г.

                   Приложение 1
к приказу БУ «Нижневартовский
социально-гуманитарный колледж»
         24.01.2022 года  №38-ОД

Расчет снижения стоимости платных образовательных услуг по основной профессиональной образовательной программе среднего профессионального образования (подготовка специалистов среднего звена) за период с 25.01.2022 по 08.02.2022 – 13 рабочих дней – период  получения студентами 1 – 4 курсов очной формы обучения, обучающихся за счет оплаты физических/юридических лиц, платных образовательных услуг с применением дистанционных образовательных технологий и электронного обучения

	Годовая стоимость
Нормативных затрат на коммунальные услуги на 1 студента, год, руб
(на 2022 год)
	Стоимость
Нормативных затрат на коммунальные услуги на 1 студента 1, месяц, руб
	Стоимость
Нормативных затрат на коммунальные услуги на 1 студента 1,
 1 раб день, руб
	Количество рабочих дней с применением дистанционных образовательных технологий и электронного обучения
	Итого сумма снижения за период с 25.01.2022 по 08.02.2022, руб

	8310
	692,5
	22,70
	13
	[bookmark: _GoBack]295,10